



Kongsvinger kommune

Årsregnskap 2018

Innholdsfortegnelse

Økonomisk oversikt - DRIFT.....	3
Økonomisk oversikt - INVESTERINGER.....	4
Økonomisk oversikt - BALANSE	5
Regnskapsskjema 1 A - DRIFT.....	6
Regnskapsskjema 1 B - DRIFT.....	7
Regnskapsskjema 2 A - INVESTERINGER	8
Regnskapsskjema 2 B - INVESTERINGER	9
Regnskapsprinsipper.....	12
Note 1 Endring i arbeidskapital - balanse	13
Note 2 Anskaffelse av midler – anvendelse av midler	13
Note 3 Ytelser til ledende personer og revisor.....	14
Note 4 Pensjonsforpliktelser Kommunal Landspensjonskasse (KLP).....	14
Note 5 Pensjonsforpliktelser Statens Pensjonskasse (SPK)	16
Note 6 Oversikt over varige driftsmidler/anlegg.....	17
Note 7 Aksjer og andeler.....	18
Note 8 Garantiansvar	19
Note 9 Utlån.....	19
Note 10 Interkommunalt samarbeid etter kommuneloven § 27	20
Note 11 Avsetning og bruk av fond.....	21
Note 12 Transaksjoner ført mot kapitalkonto	23
Note 13 Selvkost - Renovasjon, Forurensingsloven § 34.....	24
Note 14 Selvkost - Skolefritidsordningen, Opplæringslova §13-7	24
Note 15 Selvkost interkommunale selskaper (IKS) - Vann, avløp, slam og feiing	24
Note 16 Selvkost - Plan- og byggesaksbehandling, Plan- og bygningsloven § 33-1	25
Note 17 Selvkost - Oppmålingstjenester og matrikkelføring	25
Note 18 Endring av regnskapsprinsipp	26
Note 19 Regnskapsmessig merforbruk/mindreforbruk i drift.....	26
Note 20 Regnskapsmessig udekket/udisponert i investering.....	26
Note 21 Strykninger i forbindelse med regnskapsavslutningen.....	26
Note 22 Avdrag på gjeld/mottatte avdrag på utlån	27
Note 23 Gjeldsforpliktelser	27
Note 24 Leie/leasing.....	27
Note 25 Vesentlige forpliktelser	28
Note 26 Oversikt investeringer.....	28

Økonomisk oversikt - DRIFT

Økonomisk oversikt - DRIFT	Note	Regnskap 2018	Reg.budsj 2018	Oppr.budsj 2018	Regnskap 2017
Driftsinntekter					
Brukerbetalinger		53 371 941	52 919 000	49 843 000	50 446 966
Andre salgs- og leieinntekter		102 999 345	102 640 000	95 273 000	95 587 258
Overføringer med krav til motytelse		225 392 070	216 091 000	179 200 000	208 799 881
Rammetilskudd		519 752 967	530 235 000	530 235 000	517 261 930
Andre statlige overføringer		44 940 825	40 722 000	39 762 000	39 658 854
Andre overføringer		1 735 066	2 532 000	1 717 000	6 339 183
Skatt på inntekt og formue		464 345 039	438 433 000	438 433 000	438 186 514
Eiendomsskatt		46 016 732	45 446 000	45 446 000	38 576 408
Andre direkte og indirekte skatter		216 827	202 000	202 000	216 827
Sum driftsinntekter		1 458 770 812	1 429 220 000	1 380 111 000	1 395 073 820
Driftsutgifter					
Lønnsutgifter		689 646 215	687 652 000	660 611 000	669 376 435
Sosiale utgifter		155 639 609	156 898 000	156 692 000	152 141 540
Kjøp av varer og tj som inngår i tj.prod.		204 928 385	195 627 000	188 944 000	188 081 126
Kjøp av tjenester som erstatter tj.prod.		223 269 636	217 984 000	203 045 000	215 686 115
Overføringer		103 123 213	97 527 000	106 490 000	96 549 492
Avskrivninger	6	42 590 575	42 591 000	47 514 000	40 173 775
Fordelte utgifter		-2 853 245	-4 493 000	-13 435 000	-11 673 095
Sum driftsutgifter		1 416 344 389	1 393 786 000	1 349 861 000	1 350 335 387
Brutto driftsresultat		42 426 424	35 434 000	30 250 000	44 738 433
Finansinntekter					
Renteinntekter og utbytte		8 073 825	8 283 000	8 283 000	8 295 316
Gevinst på finansielle instrumenter (omløpsmidler)		0	0	0	0
Mottatte avdrag på utlån	22	344 392	369 000	369 000	261 438
Sum eksterne finansinntekter		8 418 216	8 652 000	8 652 000	8 556 754
Finansutgifter					
Renteutgifter og låneomkostninger		23 492 127	27 256 000	27 251 000	19 991 322
Tap på finansielle instrumenter (omløpsmidl)		0	0	0	0
Avdrag på lån	22	40 525 441	40 000 000	40 000 000	34 466 790
Utlån		352 022	212 000	212 000	272 761
Sum eksterne finansutgifter		64 369 591	67 468 000	67 463 000	54 730 873
Resultat eksterne finanstransaksjoner		-55 951 374	-58 816 000	-58 811 000	-46 174 119
Motpost avskrivninger	6	42 590 575	42 591 000	47 514 000	40 173 775
Netto driftsresultat		29 065 624	19 209 000	18 953 000	38 738 088
Interne finanstransaksjoner					
Bruk av tidligere års regnsk.m. mindrefor.	19	26 865 863	26 866 000	0	22 138 501
Bruk av disposisjonsfond	11	3 500 000	3 500 000	2 000 000	3 761 000
Bruk av bundne fond	11	12 222 698	7 314 000	4 781 000	10 719 460
Sum bruk av avsetninger		42 588 561	37 680 000	6 781 000	36 618 961
Overført til investeringsregnskapet		149 000	149 000	0	0
Dekning av tidligere års regnsk.m. merforb.		0	0	0	0
Avsatt til disposisjonsfond	11	47 028 863	47 029 000	24 067 000	32 790 000
Avsatt til bundne fond	11	15 330 992	9 711 000	1 667 000	15 701 186
Sum avsetninger		62 508 855	56 889 000	25 734 000	48 491 186
Regnskapsmessig mer/mindreforbruk		9 145 330	0	0	26 865 863

Økonomisk oversikt - INVESTERINGER

Økonomisk oversikt - INVESTERING		Regnskap 2018	Reg.budsj 2018	Oppr.budsj 2018	Regnskap 2017
Inntekter					
Salg av driftsmidler og fast eiendom		5 811 782	3 688 000	0	2 144 470
Andre salgsinntekter		0	0	0	0
Overføringer med krav til motytelse		14 830 421	15 300 000	32 500 000	9 242 636
Kompensasjon for merverdiavgift		48 327 444	43 790 000	56 267 000	39 737 614
Statlige overføringer		0	0	0	0
Andre overføringer		0	0	0	120 000
Renteinntekter og utbytte		1 621	0	0	0
Sum inntekter		68 971 268	62 778 000	88 767 000	51 244 720
Utgifter					
Lønnsutgifter		2 567 897	0	0	2 267 645
Sosiale utgifter		813 385	0	0	638 359
Kjøp av varer og tj som inngår i tj.produksjon		238 935 684	249 626 000	286 418 000	184 103 675
Kjøp av tjenester som erstatter tj.produksjon		179 371	0	0	0
Overføringer		48 927 444	44 690 000	56 867 000	40 137 614
Renteutgifter og omkostninger		0	0	0	665
Fordelte utgifter		0	0	0	0
Sum utgifter	26	291 423 780	294 316 000	343 285 000	227 147 958
Finansstransaksjoner					
Avdrag på lån	22	12 080 149	12 077 000	12 077 000	27 141 451
Utlån	12	57 147 021	80 000 000	50 000 000	54 008 650
Kjøp av aksjer og andeler	7	4 960 607	4 908 000	4 102 000	3 948 147
Dekning av tidligere års udekket		0	0	0	0
Avsatt til ubundne investeringsfond	11	5 812 000	5 812 000	0	5 177 407
Avsatt til bundne investeringsfond	11	4 434 905	0	0	9 650 568
Sum finansieringstransaksjoner		84 434 682	102 797 000	66 179 000	99 926 223
Finansieringsbehov		306 887 194	334 335 000	320 697 000	275 829 460
Dekket slik:					
Bruk av lån		282 201 892	314 577 000	303 018 000	209 690 648
Salg av aksjer og andeler	7	26 500	0	0	0
Mottatte avdrag på utlån	22	17 285 959	12 863 000	12 077 000	23 797 160
Overført fra driftsregnskapet		149 000	149 000	0	0
Bruk av tidligere års udisponert	20	2 144 470	2 144 000	0	5 177 407
Bruk av disposisjonsfond	11	0	0	1 500 000	78 000
Bruk av bundne driftsfond	11	12 647	0	0	0
Bruk av ubundne investeringsfond	11	4 602 000	4 602 000	4 102 000	23 848 000
Bruk av bundne investeringsfond	11	464 726	0	0	15 382 714
Sum finansiering		306 887 194	334 335 000	320 697 000	277 973 930
Udekket/udisponert		0	0	0	2 144 470

Økonomisk oversikt - BALANSE

Økonomisk oversikt - BALANSE		Note	Regnskap 2018	Regnskap 2017
EIENDELER				
Anleggsmidler			3 532 132 820	3 110 765 352
Herav:				
Faste eiendommer og anlegg	6		1 592 268 324	1 349 269 172
Utstyr, maskiner og transportmidler	6		44 448 184	41 214 362
Utlån	9		255 962 022	216 215 498
Konserninterne langsiktige fordringer			0	0
Aksjer og andeler	7		47 966 214	43 032 107
Pensjonsmidler	4/5		1 591 488 076	1 461 034 213
Omløpsmidler			638 609 534	600 236 520
Herav:				
Kortsiktige fordringer			140 104 921	131 640 616
Konserninterne kortsiktige fordringer			0	0
Premieavvik	4/5		94 541 601	88 941 394
Aksjer og andeler	7		0	0
Sertifikater			0	0
Obligasjoner			0	0
Derivater			0	0
Kasse, postgiro, bankinnskudd			403 963 012	379 654 510
SUM EIENDELER			4 170 742 355	3 711 001 873
EGENKAPITAL OG GJELD				
Egenkapital			554 557 691	377 972 881
Herav:				
Disposisjonsfond	11		195 920 490	152 391 627
Bundne driftsfond	11		51 692 867	48 584 573
Ubundne investeringsfond	11		61 377 942	60 167 942
Bundne investeringsfond	11		25 616 869	21 659 337
Regnskapsmessig mindreforbruk	19		9 145 330	26 865 863
Regnskapsmessig merforbruk			0	0
Udisponert i inv.regnskap	20		0	2 144 470
Udekket i inv.regnskap			0	0
Kapitalkonto			221 239 025	76 593 900
Endring i regnskapsprinsipp som påvirker AK (drift)	18		-10 434 832	-10 434 832
Endring i regnskapsprinsipp som påvirker AK (inves)			0	0
Langsiktig gjeld			3 414 444 310	3 135 777 858
Herav:				
Pensjonsforpliktelser	4/5		1 837 385 834	1 790 259 792
Ihendehaverobligasjonslån			0	0
Sertifikatlån			0	0
Andre lån	23		1 577 058 476	1 345 518 066
Konsernintern langsiktig gjeld			0	0
Kortsiktig gjeld			201 740 353	197 251 134
Herav:				
Kassekredittlån			0	0
Annen kortsiktig gjeld			181 426 767	174 170 375
Derivater			0	0
Konsernintern kortsiktig gjeld			0	0
Premieavvik	4/5		20 313 587	23 080 759
SUM EGENKAPITAL OG GJELD			4 170 742 355	3 711 001 873
MEMORIAKONTI				
Memoriakonto			103 550 514	101 606 406
Herav:				
Ubrukte lånemidler			103 550 514	101 606 406
Andre memoriakonti			0	0
Motkonto til memoriakonti			-103 550 514	-101 606 406

Regnskapsskjema 1 A - DRIFT

Regnskapsskjema 1A - DRIFT (tall i tusen)	Note	Regnskap 2018	Reg.budsj 2018	Oppr.budsj 2018	Regnskap 2017
Skatt på inntekt og formue		464 345	438 433	438 433	438 187
Ordinært rammetilskudd		519 753	530 235	530 235	517 262
Skatt på eiendom		46 017	45 446	45 446	38 576
Andre direkte eller indirekte skatter		217	202	202	217
Andre generelle statstilskudd		39 597	37 731	36 931	35 093
Sum frie disponible inntekter		1 069 929	1 052 047	1 051 247	1 029 335
Renteinntekter og utbytte		8 074	8 283	8 283	8 295
Gevinst finansielle instrumenter (omløpsmidler)		0	0	0	0
Renteutg.,provisjoner og andre fin.utg.		23 492	27 256	27 251	19 991
Tap finansielle instrumenter (omløpsmidler)		0	0	0	0
Avdrag på lån	22	40 525	40 000	40 000	34 467
Netto finansinnt./utg.		-55 943	-58 974	-58 969	-46 163
Til dekning av tidligere regnsk.m. merforbruk		0	0	0	
Til ubundne avsetninger	11	47 029	47 029	24 067	32 790
Til bundne avsetninger	11	335	202	200	309
Bruk av tidligere regnsk.m. mindreforbruk	19	26 865	26 866	0	22 139
Bruk av ubundne avsetninger	11	3 500	3 500	2 000	3 761
Bruk av bundne avsetninger	11	0	0	0	0
Netto avsetninger		-16 998	-16 865	-22 267	-7 199
Overført til investeringsregnskapet		0	0	0	0
Til fordeling drift		996 988	976 208	970 011	975 974
Sum fordelt til drift (fra skjema 1B)		987 843	976 208	970 011	949 109
Regnskapsmessig mer/mindreforbruk		9 145	0	0	26 865

Regnskapsskjema 1 B - DRIFT

Regnskapsskjema 1 B – DRIFT (tall i tusen)	Regnskap 2018	Reg.budsj 2018	Oppr.budsj 2018	Regnskap 2017
ADMINISTRASJON OG STØTTEFUNKSJONER				
RÅDMANNSENHETEN	33 568	31 190	34 816	25 449
UTVIKLINGSENHETEN	37 266	39 843	36 122	33 972
HR	10 926	11 828	12 776	10 016
ØKONOMIENHETEN	9 261	9 672	9 446	8 095
SKATT	3 788	4 499	4 364	4 454
SERVICE OG FORVALTNING	13 433	13 713	13 040	13 095
BARNEVERN	44 860	44 843	44 386	44 977
OVERFØRINGER ADMINISTRASJON	12 260	12 177	12 177	12 435
Sum ADMINISTRASJON OG STØTTEFUNKSJONER	165 362	167 765	167 127	152 493
SAMFUNN				
KULTUR- OG FRITIDSENHETEN	24 617	24 470	23 486	21 388
NAV SOSIAL	45 788	43 503	43 167	44 680
NÆRING OG MILJØ	14 733	13 117	16 424	17 678
AREAL OG BYUTVIKLING	3 107	3 898	-23	167
KONGSVINGER KOMMUNALE EIENDOMSENHET	40 584	42 489	41 553	40 790
OVERFØRINGER SAMFUNN	18 368	18 366	18 366	17 784
Sum SAMFUNN	147 197	145 843	142 973	142 487
OPPVEKST				
TRÅSTAD UNGDOMSSKOLE	12 930	14 992	15 044	24 906
HOLT UNGDOMSSKOLE	11 508	11 646	11 576	20 660
ROVERUD SKOLE	17 947	18 026	17 223	19 653
LANGELAND SKOLE	28 473	26 600	25 907	27 545
VENNERSBERG SKOLE	24 592	24 329	23 364	23 802
AUSTMARKA BARNE- OG UNGDOMSSKOLE	12 432	12 685	11 757	11 851
MARIKOLLEN SKOLE	24 507	24 316	24 031	22 639
BRANDVAL OPPVEKSTSENTER	16 247	16 391	15 265	14 695
MARIKOLLEN BARNEHAGE	8 761	9 075	7 845	8 412
LANGELAND BARNEHAGE	11 090	11 471	9 592	10 588
VINGER BARNEHAGE	14 479	14 645	12 210	13 642
VANGEN BARNEHAGE	10 846	11 332	9 640	10 313
PPT	7 742	8 233	8 004	7 830
OVERFØRINGER OPPVEKST	83 473	83 219	89 889	83 982
KONGSVINGER UNGDOMSSKOLE	22 791	21 239	21 623	534
Sum OPPVEKST	307 818	308 199	302 970	301 052
HELSE				
FLYKTNING- OG INKLUDERINGSSENHETEN	22 867	24 307	23 348	25 287
HELSE OG REHABILITERING	82 049	83 844	82 691	76 304
ROVERUD OMSORGSENHET	84 074	76 117	75 564	76 470
AUSTMARKA OG HOLT OMSORGSENHET	42 744	40 760	40 080	39 442
LANGELAND OG SKYRUD OMSORGSENHET	76 401	76 219	71 589	68 934
HJEMMEBASERTE TJENESTER KONGSVINGER	48 645	49 495	46 502	44 674
AKTIVTET OG BISTAND	50 460	42 879	41 591	43 312
OVERFØRINGER HELSE	128	-158	153	3
Sum HELSE	407 368	393 463	381 518	374 426
Sum FINANS - 1B	-39 902	-39 062	-24 577	-21 349
T O T A L T - til fordeling drift	987 843	976 208	970 011	949 109

Regnskapsskjema 2 A - INVESTERINGER

Regnskapsskjema 2A - INVESTERING	Note	Regnskap 2018	Reg.budsj 2018	Oppr.budsj 2018	Regnskap 2017
Investeringer i anleggsmidler	26	291 423 780	294 316 000	343 285 000	227 147 958
Utlån og forskutteringer		57 147 021	80 000 000	50 000 000	54 008 650
Kjøp av aksjer og andeler	7	4 960 607	4 908 000	4 102 000	3 948 147
Avdrag på lån	22	12 080 149	12 077 000	12 077 000	27 141 451
Dekning av tidligere års udekket		0	0	0	0
Avsetninger	11	10 246 905	5 812 000	0	14 827 975
Årets finansieringsbehov		375 858 462	397 113 000	409 464 000	327 074 180
Finansiert slik:					
Bruk av lånemidler	12	282 201 892	314 577 000	303 018 000	209 690 648
Inntekter fra salg av anleggsmidler		5 838 282	3 688 000	0	2 144 470
Tilskudd til investeringer		0	0	0	120 000
Kompensasjon for merverdiavgift		48 327 444	43 790 000	56 267 000	39 737 614
Mottatte avdrag på utlån og refusjoner		32 116 380	28 163 000	44 577 000	33 039 797
Andre inntekter		1 621	0	0	0
Sum ekstern finansiering		368 485 619	390 218 000	403 862 000	284 732 529
Overført fra driftsregnskapet		149 000	149 000	0	0
Bruk av tidligere års udisponert	20	2 144 470	2 144 000	0	5 177 407
Bruk av avsetninger	11	5 079 373	4 602 000	5 602 000	39 308 714
Sum finansiering		375 858 462	397 113 000	409 464 000	329 218 650
Udekket/udisponert		0	0	0	2 144 470

Regnskapsskjema 2 B - INVESTERINGER

Regnskapsskjema 2 B - INVESTERING (tall i tusen)		Regnskap	Buds(end)	Budsjett	Regnskap
Prosjekt	Tekst	2018	2018	2018	2017
Grp.	KJØP OG SALG AV EIENDOM				
10451	Salg av boligeiendommer	90			0
10454	Kjøp og salg av andre eiendommer	523			0
60000	Hovtun	87			0
	KJØP OG SALG AV EIENDOM	700	0	0	0
Grp.	12 IKT				
10110	Kvalitetssystem	63			0
11015	Digitalisering og effektivisering	39			0
11301	Trådløst nettverk - digeff	122			0
11305	Arkiv - digeff	475			0
11310	EByggesak - digeff	679			0
11314	Digital vaktbok - digeff	214			0
11322	Kvaliteket - digeff	30			0
11323	Digitalt førstevalg - digeff	456			0
12100	Investeringer IKT	0			2 588
12212	IKT barnehager	129			0
12227	Infrastruktur IKT	0			2 152
12230	Infrastruktur rådhuset	934			63
12231	Infrastruktur skoler	617			0
12244	Webcruit	52			0
12249	ACDC (investering) identitetsprosjekt HIKT	16			0
77200	Ikt ny ungdomsskole	261			0
	sum 12 IKT	4 088	4 116	8 750	4 803
Grp.	INVENTAR OG UTSTYR				
13200	Inventar og utstyr	1 958	2 000	2 000	2 062
	sum INVENTAR OG UTSTYR	1 958	2 000	2 000	2 062
Grp.	NY UNGDOMSSKOLE				
77100	NY UNGDOMSSKOLE	21 266			6 185
771001	Kongsvinger ungdomsskole	147 344			112 601
77201	Universell utforming Kongsvinger ungdomsskole 2017 (Buf.dir)	16			69
77300	Idrettshall ny ungdomsskole	25 947			21 619
	sum NY UNGDOMSSKOLE	194 573	193 464	203 154	140 474
Grp.	KULTUR OG FRITID				
40134	Tilpasset kultur inventar og utstyr	0			644
40202	3D-kinoteknikk	1 324			53
40203	Lys- og lydteknikk teater/konsert	211			190
40407	Kulturskole utstyr	0			216
40410	Fritidstidsklubb utstyr	0			17
40411	Inventar fritidklubb rådhuset	0			81
	Sum KULTUR OG FRITID	1 536	1 500	1 500	1 201
Grp.	SENTRUMSUTVIKLING				
10443	Flomlys Kongsvinger Festning 2017	104			3 057
801041	Rådhusplassen	3			5 789
801042	Byparken	19			1 794
801047	Øvrebyen oppgradere gatelys	704			0
801048	El-bil parkering	0			1 266
801049	Storgata - Brugata	169			0
801050	Aktivitetspark Strandpromenaden	1 006			0
80172	Markensvegen	281			1 121

80908	Lysdesign 2016	0			19
Sum SENTRUMSUTVIKLING		2 288	5 250	15 000	13 045
Grp. VEG OG PARKERING					
8010005	Bergvegen - Lavettvegen	614			0
8010006	Holtbekken	0			504
8010110	Oppgradering overvannsnett 2014	807			1 325
8010114	Bokfinkvegen	830			155
8010118	Kongevegen	0			767
8010123	Stævegen	0			324
8010126	Norvald Strands veg	0			1 366
8010128	Stubben	0			-87
8010129	Holtvegen	0			10
8010130	Jerpevegen - Fasanvegen	0			222
8010134	Chr Engs veg	385			0
8010135	Klettavegen	247			44
8010136	Hagbakken	25			280
8010137	Svingen	0			982
8010138	Idunsveg	80			584
8010139	Odinsgate	52			1 586
8010142	Snarevegen - v/Lierdammen	756			0
8010143	Bergeseter bru	1 584			0
8010144	Tomevegen bru	429			0
8010145	Løkkegata - Storgata	678			0
8010146	Rynningsgate - Nygata - Oberst Krebsgate	982			0
8010210	Sidevegen	291			240
8010214	Kvikksølvpærer utskifting	1 884			2 867
8010216	Strømskap - umålte anlegg	1 457			124
8010218	30-sone Sentrum Nord	170			214
8010219	Snøhvitvegen - Gråspurvvegen	167			0
801022	Rådhuset servicetorg	-521			0
8010220	Prinsensgt - Holtvegen	534			0
8010221	Langelandfaret	593			0
8010222	Njårds veg	462			0
8010223	Gamle Granliveg	331			0
8010224	Vollgata	56			0
8010225	Mygglivegen - gang- og sykkelvei	685			0
8010226	Bæreiavegen	1 964			0
80155	Gang og sykkelveg til Sæter	134			0
801601	Sykelby 2014-2017	1 044			492
81023	Amundheimen "Kiss and ride"	607			0
Sum VEG OG PARKERING		17 326	14 288	16 719	11 997
Grp. VASSDRAGSANLEGG					
80154	Pumpestasjon på Roverud og Rya	735			0
80174	Revurdering av dammer	107			362
801752	Byggeplan Bureien dam	60			62
Sum VASSDRAGSANLEGG		902	824	0	423
Grp. PSYKIATRIBOLIGER/AKTIVITETSBYGG					
80049	Psykatriboliger/Aktivitetsbygg	1 994			0
Sum PSYKIATRIBOLIGER/AKTIVITETSBYGG		1 994	3 000	24 500	0
Grp. KOMMUNALE BYGG OG EIENDOMMER					
10437	Bofellesskap for personer med demens	566			885
80003	Langeland skole	14			0
80008	Trafikksikkerhetstiltak langeland skole	396			0
80061	Gjemselund bane 1 kunstgress	1 383			0

800611	Gjemselund kunstgress bane 2	1			6 597
801021	Rådhuset brannsikkerhet	210			1 679
801023	Rådhuset oppgradering	-2 171			18 139
802061	Marikollen barnehage nytt gjerde	288			0
80304	Hov bofellesskap	79			0
804021	Kongshallen tilleggsarbeider	0			9
804023	Kongshallen - teknisk rom	187			9 891
804051	Rådhuset oppgradering	0			-392
804103	Kongsbadet ventilasjon underetasje	2 106			0
804104	Kongsbadet branncelle teknisk rom	7			0
805014	Brann Austmarka febr.2018	453			0
805025	Brandval Skole oppgraderinger bygg	2 232			0
80505	Langeland skole	41			0
805052	Langeland skole utvidelse spesialrom	163			0
805053	Langeland skole Elevtilpasning	329			0
805071	Roverud skole oppgradering	5 307			0
80706	Brannstasjonen	11 020			0
80903	ENØK	1			-174
80905	Brannsikkerhet kke	-341			1 841
80907	RIVING kommunale bygg	2 097			0
80999	Oppgradering bygg	0			1 049
81022	Langelandhjemmet	242			0
81044	Vennersberg skole	583			0
820021	Gjemselund - nytt inngangsparti	0			-13
84003	Scene rådhusplassen	0			-90
841021	Rådhuset vannlekkasje forsikring	369			0
84106	Maskiner/utstyr	769			445
84113	Reservestrøm	0			-41
843051	Langelandhjemmet forsikring takskade	120			0
Sum KOMMUNALE BYGG OG EIENDOMMER		26 452	30 150	20 937	39 826
Grp. SÆTER GÅRD					
807040	Kjøregård m/helikopter Sæter	3 303			2 094
807041	Skytegård Sæter	35 313			1 038
807042	Kurs og konf.senter Sæter	37			0
807055	Sæter - ombygging låve	0			-21
807056	Sæter gård bygg 2	34			0
807058	Politi høgskolen - PHS Øving 2016	40			7 047
807059	Sæter detaljprosjektering	1			1 019
sum SÆTER GÅRD		38 727	38 675	50 125	11 177
Grp. KRISESENTER					
80307	Krisesenter	0			1 229
803071	Krisesenter - uteområde	133			375
sum KRISESENTER		133	0	0	1 604
Grp. ANDRE INVESTERINGER					
13103	K2 universell utforming 2014/2015/2016	0	0	0	136
50126	Toyota Hiace kort 5-dørs varebil 3 seter	149	149	0	0
87304	Kirkelig fellesråd - tilskudd navnet minnelund 2017	100	100	100	100
87305	Kirkelig fellesråd - tilskudd brannsikring 2017	500	500	500	300
87306	Tilskudd til veilyd ced krematoriet	0	300	0	0
sum ANDRE INVESTERINGER		749	1 049	600	536
T O T A L T (konto 3000:3501)		291 424	294 316	343 285	227 148

Regnskapsprinsipper

Kommuneregnskapet er finansielt orientert, og skal vise alle økonomiske midler som er tilgjengelige i året, og anvendelsen av midlene (Kommuneloven § 48, samt forskrift av 15.12.2000 nr. 1424 om årsregnskap og årsberetning for kommuner og fylkeskommuner).

Alle kjente utgifter, utbetalinger, inntekter og innbetalinger i året skal tas med i årsregnskapet for vedkommende år, enten de er betalt eller ikke når årsregnskapet avsluttes.

Årsregnskapet består av driftsregnskap, investeringsregnskap, balanseregnskap og noteopplysninger.

Regnskapet er avlagt i henhold til god kommunal regnskapsskikk, herunder kommunale regnskapsstandarder (KRS) utgitt av Foreningen for god kommunal regnskapsskikk (GKRS).

Vurderingsregler

Definisjon av anleggsmidler og omløpsmidler er inntatt i forskrift om årsregnskap og årsberetning for kommuner og fylkeskommuner § 8: "I balanseregnskapet er anleggsmidler eiendeler bestemt til varig eie (3 år og minimum 100.000,-). Andre eiendeler er omløpsmidler."

Anleggsmidler skal vurderes til anskaffelseskost.

Omløpsmidler skal vurderes til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Vurdering til laveste verdi skal fravikes når dette er i samsvar med god kommunal regnskapsskikk for regnskapsføring av sikring. Markedsbaserte finansielle omløpsmidler skal vurderes til virkelig verdi. Med unntak av likviditetstrekkrettighet/likviditetslån etter kommuneloven § 50 nr. 5 er gjeld opptatt til formål som nevnt i kommuneloven § 50 langsiktig gjeld.

Langsiktig gjeld skal vurderes til opptakskost. Langsiktig gjeld skal oppskrives ved varig økning i forpliktelsen. Krav til oppskrivning gjelder ikke ved renteendring på langsiktig gjeld. Oppskrivningen skal reverseres i den utstrekning grunnlaget for oppskrivningen ikke lenger er til stede.

Kortsiktig gjeld skal vurderes til det høyeste av opptakskost og virkelig verdi. Vurdering til høyeste verdi skal fravikes når dette er i samsvar med god kommunal regnskapsskikk for regnskapsføring av sikring. Kortsiktig gjeld som vurderes likt som markedsbaserte finansielle omløpsmidler skal vurderes til virkelig verdi.

Note 1 Endring i arbeidskapital - balanse

Oversikt endring arbeidskapital	Regnskap 2018	Regnskap 2017
OMLØPSMIDLER		
Endring betalingsmidler	24 308 502	35 217 844
Endring ihendehaverobl og sertifikater	0	0
Endring kortsiktige fordringer	8 464 305	-5 013 983
Endring premieavvik	5 600 207	-3 415 934
Endring aksjer og andeler	0	0
ENDRING OMLØPSMIDLER (A)	38 373 014	26 787 927
KORTSIKTIG GJELD		
Endring kortsiktig gjeld (B)	-4 489 220	-1 170 164
ENDRING ARBEIDSKAPITAL (A-B)	33 883 794	25 617 763

Note 2 Anskaffelse av midler – anvendelse av midler

Anskaffelse og anvendelse av midler	Regnskap 2018	Reg.budsj 2018	Oppr.budsj 2018	Regnskap 2017
Anskaffelse av midler				
Inntekter driftsdel (kontoklasse 1)	1 458 770 812	1 429 220 000	1 380 111 000	1 395 073 820
Inntekter investeringsdel (kontoklasse 0)	68 969 647	62 778 000	88 767 000	51 244 720
Innbetalinger ved eksterne finanstransaksjoner	307 934 188	336 092 000	323 747 000	242 044 563
Sum anskaffelse av midler	1 835 674 647	1 828 090 000	1 792 625 000	1 688 363 103
Anvendelse av midler				
Utgifter driftsdel (kontoklasse 1)	1 373 753 814	1 349 141 000	1 282 611 000	1 310 161 613
Utgifter investeringsdel (kontoklasse 0)	291 423 780	294 316 000	343 285 000	227 147 293
Utbetaling ved eksterne finanstransaksjoner	138 557 367	164 453 000	133 642 000	139 829 786
Sum anvendelse av midler	1 803 734 961	1 807 910 000	1 759 538 000	1 677 138 691
Anskaffelse - anvendelse av midler	31 939 686	20 180 000	33 087 000	11 224 412
Endring i ubrukte lånemidler	1 944 108	0	0	14 393 352
Endr regnskapsprinsipp som påvirker AK Drift	0	0	0	0
Endr regnskapsprinsipp som påvirker AK invest	0	0	0	0
Endring i arbeidskapital	33 883 794	20 180 000	33 087 000	25 617 763
Avsetninger og bruk av avsetninger				
Avsetninger	81 752 091	62 552 000	25 734 000	92 329 494
Bruk av avsetninger	49 812 404	44 426 000	12 383 000	81 105 082
Til avsetning senere år	0	0	0	0
Netto avsetninger	31 939 686	18 126 000	13 351 000	11 224 412
Int. overføringer og fordelinger				
Interne inntekter mv	45 592 820	47 233 000	60 949 000	51 846 870
Interne utgifter mv	45 592 820	47 233 000	60 949 000	51 846 870
Netto interne overføringer	0	0	0	0

Note 3 Ytelser til ledende personer og revisor

Rådmann Torleif Lindahl, lønn (til 31.07.18)	kr. 692 680,-
Rådmann Gry Sjødin Neander, lønn (fra 01.08.18)	kr. 485 349,-
Ordfører Sjur A. Strand, godtgjørelse ordførerverv	kr. 947 176,-

Kommunens revisor er Hedmark Revisjon IKS. Samlede godtgjørelser til revisor for 2018 utgjør kr 2 018 512,- med fordeling slik:

- Forvaltningsrevisjon kr 550 288,-
- Selskapskontroll kr 164 350,-
- Rådgivning og andre tjenester kr 110 874,-
- Revisjon kr 1 193 000,-. Revisjon omfatter regnskapsrevisjon, forvaltningsrevisjon og diverse attestasjonsoppdrag.

Note 4 Pensjonsforpliktelser Kommunal Landspensjonskasse (KLP)

(Fellesordningen, sykepleierordningen og lukket folkevalgtordning)

Pensjonsutgifter i drifts- og investeringsregnskapet		2018	2017
A	Beregnet netto pensjonskostnad	60 924 999	60 521 496
B	Forfalt pensjonspremie (eksklusive adm.kostnader)	81 012 466	70 752 724
C	Årets premieavvik (A-B)	-20 087 467	-10 231 228
D	Amortisering av tidligere års premieavvik	10 877 454	10 023 121
E	Administrasjonskostnad	4 899 124	4 581 068
F	Brutto pensjonsutgift etter premieavvik og amortisering (B+C+D+E)	76 701 577	75 125 685
G	Pensjonstrekk ansatte 2%	9 631 029	9 155 439
	Årets regnskapsførte pensjonsutgift (F-G)	67 070 548	65 970 246

Akkumulert premieavvik		2018	2017
Sum gjenstående premieavvik tidligere år (pr. 01.01.)		59 876 744	59 668 637
Årets premieavvik		20 087 467	10 231 228
Sum amortisert premieavvik dette året		-10 877 454	-10 023 121
Akkumulert premieavvik pr. 31.12		69 086 757	59 876 744
Arbeidsgiveravgift av akkumulert premieavvik		8 616 141	7 946 609
Sum akkumulert premieavvik inkl. arb.g.avgift		77 702 898	67 823 353

Pensjonsmidler og pensjonsforpliktelser		2018	2017
Netto pensjonsforpliktelser pr. 01.01.		237 242 852	278 960 887
Årets premieavvik		-20 087 467	-10 231 228
Estimatavvik (ført direkte mot egenkapitalen)		-58 590 687	-31 486 807
Virkningen av planendringer (ført direkte mot egenkapitalen)		0	0
Netto pensjonsforpliktelser pr. 31.12.		158 564 698	237 242 852
<i>Herav:</i>			
Brutto pensjonsforpliktelse		1 602 950 349	1 555 525 498
Pensjonsmidler		1 444 385 651	1 318 282 646
Arbeidsgiveravgift av netto pensjonsforpliktelse		16 807 858	25 147 742

Medlemsstatus	01.01.2018	01.01.2017
Antall aktive	1 370	1 298
Antall oppsatte	1 548	1 443
Antall pensjoner	1 025	994
Gj.snitt pensjonsgrunnlag - aktive	340 335	329 790
Gj.snitt alder - aktive	43,33	43,10
Gj.snitt tjenestetid - aktive	9,52	9,36

Økonomiske forutsetninger for beregning av pensjonskostnaden	2018	2017
Forholdstall fra KMD	1,0	1,0
Forventet avkastning pensjonsmidler	4,50 %	4,50 %
Diskonteringsrente	4,00 %	4,00 %
Lønnsvekst	2,97 %	2,97 %
G-regulering	2,97 %	2,97 %
Pensjonsregulering	2,20 %	2,20 %

Amortiseringshistorikk		
Amortiseringsperiode 2001-2010		15 år
Amortiseringsperiode 2011-2013		10 år
Amortiseringsperiode 2014-		7 år
Premiefond - samlet alle ordninger	2018	2017
Innestående på premiefond 01.01.	2 679 044	2 582 795
Tilført premiefondet i løpet av året	20 598 583	12 483 715
Bruk av premiefondet i løpet av året	20 556 479	12 387 466
Innestående på premiefond 31.12.	2 721 148	2 679 044

Henviser til årsberetningen for mer informasjon under tema pensjon.

Note 5 Pensjonsforpliktelser Statens Pensjonskasse (SPK)

Pensjonsutgifter i drifts- og investeringsregnskapet		2018	2017
A	Beregnet netto pensjonskostnad	14 348 589	13 755 028
B	Forfalt pensjonspremie (eksklusive adm.kostnader)	12 753 499	13 341 673
C	Årets premieavvik (A-B)	1 595 090	413 355
D	Amortisering av tidligere års premieavvik	-211 793	-205 640
E	Administrasjonskostnad	400 422	392 251
F	Brutto pensjonsutgift etter premieavvik og amortisering (B+C+D+E)	14 537 218	13 941 639
G	Pensjonstrekk ansatte 2%	2 181 554	2 223 578
	Årets regnskapsførte pensjonsutgift (F-G)	12 355 664	11 718 061

Akkumulert premieavvik		2018	2017
	Sum gjenstående premieavvik tidligere år (pr. 01.01.)	-1 670 275	-1 462 560
	Årets premieavvik	-1 595 090	-413 355
	Sum amortisert premieavvik dette året	211 793	205 640
	Akkumulert premieavvik pr. 31.12	-3 053 572	-1 670 275
	Arbeidsgiveravgift av akkumulert premieavvik	-421 329	-292 460
	Sum akkumulert premieavvik inkl. arb.g.avgift	-3 474 901	-1 962 735

Pensjonsmidler og pensjonsforpliktelser		2018	2017
	Netto pensjonsforpliktelser pr. 01.01.	60 429 464	54 212 830
	Årets premieavvik	1 595 090	413 355
	Estimatavvik (ført direkte mot egenkapitalen)	1 741 453	5 803 279
	Virkningen av planendringer (ført direkte mot egenkapitalen)	0	0
	Netto pensjonsforpliktelser pr. 31.12.	63 766 007	60 429 464
	<i>Herav:</i>		
	Brutto pensjonsforpliktelse	210 868 432	203 181 031
	Pensjonsmidler	147 102 425	142 751 567
	Arbeidsgiveravgift av netto pensjonsforpliktelse	6 759 197	6 405 523

Amortiseringshistorikk	
Amortiseringsperiode 2001-2010	15 år
Amortiseringsperiode 2011-2013	10 år
Amortiseringsperiode 2014-	7 år

Økonomiske forutsetninger for beregning av pensjonskostnaden	2018	2017
Forholdstall fra KMD	1,0	1,0
Forventet avkastning pensjonsmidler	4,20 %	4,20 %
Diskonteringsrente	4,00 %	4,00 %
Lønnsvekst	2,97 %	2,97 %
G-regulering	2,97 %	2,97 %

Henviser til årsberetningen for mer informasjon under tema pensjon.

Note 6 Oversikt over varige driftsmidler/anlegg

Anleggsgruppe/avskr.plan	Eiendeler						
Gruppe 0 - 0 år	Tomter, opparbeidede områder, kommuneskog						
Gruppe 1 - 5 år	EDB-utstyr, kontormaskiner						
Gruppe 2 - 10 år	Anleggsmaskiner, maskiner, inventar og utstyr, verktøy og transportmidler						
Gruppe 3 - 20 år	Brannbiler, parkeringsplasser, trafikklys, tekniske anlegg (VAR), renseanlegg, pumpestasjoner, forbrenningsanlegg						
Gruppe 4 - 40 år	Boliger, skoler barnehager, idrettshaller, veier og ledningsnett						
Gruppe 5 - 50 år	Forretningsbygg, lagerbygg, administrasjonsbygg, sykehjem og institusjoner, kulturbygg, brannstasjoner						
Tekst (tall i tusen)	Gruppe 0	Gruppe 1	Gruppe 2	Gruppe 3	Gruppe 4	Gruppe 5	Sum
Anskaffelseskost	23 254	11 925	29 290	12 294	716 617	551 612	1 344 992
Tilgang i regnskapsåret	6 863	4 087	8 256	0	227 367	44 073	290 646
Avgang i regnskapsåret					-1 823		
Avskrivninger i regnskapsåret		-3 651	-5 459	-760	-18 979	-13 741	-42 590
Nedskrivninger /oppskr.							
Reverserte nedskrivninger							
Bokført verdi	30 117	12 361	32 087	11 534	923 182	581 944	1 591 225

I tillegg er det aktivert i balansen anleggsmidler som ikke er avskrivbare.

Dette er:

Navn (tall i tusen)	Konto i detaljert balanse	Beløp
Boligområde Brandval	22900103	119
Boligområde rasta	22900104	899
Roverud Industriområde	22900200	2 616
Austmarka Industriområde	22900204	77
Stømner Industriområde	22900205	776
Jordeiendom Hov	22900300	92
Jordeiendom Sæter gård	22900301	883
Friarealer, parker og grøntanl.	22900400	20 537
Kongsvinger torg, rådhuspl.	22900401	2 088
Gjemselund friidrettsanlegg	22900402	3 683
Holtbanen	22900403	726
Skansesletta Idrettspark	22900404	12 995
Sum		45 491

Note 7 Aksjer og andeler

Balanse-konto	Selskapets navn	Endring i året	Bokført pr 31.12.18	Aksjer/andeler	Eierandel	Merknad
22120000	Visit Kongsvingerregionen AS	-4 500	71 000	142	64,25	
22163010	Biblioteksentralen SA	0	2 700	9		
22163011	KinoAlliansen AS	0	5 000	1	4%	
22163055	Geitramsvegen tomteområde A/S	0	3 954	3 954	13,18%	Andel
22166040	Promenaden Kongsvinger AS	0	175 000	10	100,00 %	
22166050	Eidsiva Energi A/S	786 416	1 702 532	178 982	0,05 %	
22166080	GIV IKS	0	200 000		28,11 %	
22166091	EK innskudd Hedmark Revisjon IKS	0	150 000			
22170075	Eskoleia AS	0	1 000 000	200	50,00 %	
22170110	Klosser Innovasjon A/S	0	800 000	2 700	5,97 %	
22170130	Kongsvinger golfanlegg AS	0	4 000	1		
22170131	Austmarka vestre utm.lag	0	340			
22170132	Skakland-Vestsiden utm.lag	0	120			
22170133	Vinger utm.lag	0	475	94		
22170150	Glommen Skog SA Andelsinnskudd	0	329 638			
22170190	Tråstad vanningsanlegg	0	120 000	48	56,50 %	
22170900	Glomma elvelag	0	1 620	81		
22170910	Kongsvinger kompetanse- og næringscenter	0	1 404 200	1 400	20,00 %	
22170920	Egenkapital innskudd KLP	4 152 191	41 995 635			Innskudd
	Sum aksjer og andeler	4 934 107	47 966 214			

Note 8 Garantiansvar

Firma (tall i tusen)	Org.nr.	Garantiansvar pr. 31.12.18	Garantiansvar utløper
GIR IKS	870 963 882	25 403	18.04.2037
GIVAS IKS	989 016 245	223 376	29.01.2058
Glåmdal Brannvesen IKS	989 566 369	3 050	2032
Kongsvinger Kirkelige Fellesråd	976 987 640	2 890	10.11.2035
Kongsvinger boligstiftelse (Kommunalbanken)	954 825 736	156 908	15.08.2046
Kongsvinger boligstiftelse (Husbanken)	954 825 736	4 426	
Kongsvinger Golfanlegg AS	997 550 676	4 550	2023
Kongsvinger Tennisklubb	975 580 423	1 758	15.08.2035
Roverud Barnehage SA	971 496 541	4 426	20.01.2056
Lia Barnehage SA	957 056 377	7 283	20.06.2033
Promenaden AS	961 355 753	1 625	30.03.2025
Eskoleia AS	965 239 219	5 339	27.04.2037
Brandval og Kongsvinger Travlag	976 025 202	700	22.04.2036
Sum		441 735	

Note 9 Utlån

Utån til: (tall i tusen)	Konto	Lån innvilget, år	Oppr. lånebeløp	År 1.avdrag	Avdragstid	Restgjeld 31.12.18
Eskoleia AS (KS 072/09, KS 110/10)	22266250	2009+ 2010	6 000	01.10.2009 01.04.2011	20 år	1 801
Liermoen kunstsnonlegg (KS 096/08)	22270400	2008	370	01.01.2038	30 år	370
Brandval-og Kongsvinger Travlag(020/03,KS036/15)	22270500	2003	1 000	01.06.2030	20 år	1 000
Kongsvinger Roklubb (KS 106/09)	22275090	2009	700	30.06.2020	XX	700
Kongsvinger Tennisklubb (KS 087/14)	22275091	2014	1 000	01.06.2024	30 år	1 000
Sosiallån til privatpersoner (*)	22275510 22275511					2 556
Startlån til privatpersoner	22275600					243 182

*For 2018 utgjør sosiallån som er omgjort til bidrag til sammen kr 39 775,-.

Note 10 Interkommunalt samarbeid etter kommuneloven § 27

Regnskap for interkommunale samarbeid etter kommuneloven (koml) § 27 skal inngå i årsregnskapet til den kommunen hvor samarbeidet har sitt hovedkontor. Årsregnskapet omfatter regnskap for slike samarbeid jf. regnskapsforskriften § 12 nr. 3, og utgjør følgende beløp:

Interkommunalt tiltak jf. koml § 27	Øyeblikkelig hjelp døgnplasser	Interkommunal nattlegevakt
Overføring fra Kongsvinger kommune (kontorkommunen)	kr 4 738 464	kr 3 964 268
Overføring fra Grue kommune	kr 1 621 148	kr 1 688 257
Overføring fra Eidskog kommune	kr 1 902 208	kr 2 002 851
Overføring fra Sør Odal kommune	kr 2 152 438	kr 2 384 761
Overføring fra Nord Odal kommune	kr 1 535 760	kr 1 768 364
Resultat av overføringer	kr 11 950 018	kr 11 808 501
Samarbeidets egne inntekter	kr 2 492 679	kr 2 640 078
Samarbeidets driftsutgifter	kr 14 442 697	kr 14 448 579
Resultat av virksomheten	0	0
Disponering av resultatet:		
Tilbakeført deltaker kommunene	0	0
Overført til neste driftsår	0	0
Udekket underskudd	0	0

Interkommunalt tiltak jf. koml § 27	Interkommunal veterinærvakt	Krisesenter
Overføring fra Kongsvinger kommune (kontorkommunen)	kr 9 621	kr 1 698 138
Overføring fra Grue kommune		kr 620 545
Overføring fra Eidskog kommune		kr 795 914
Overføring fra Sør Odal kommune		kr 1 021 815
Overføring fra Nord Odal kommune		kr 662 504
Overføring fra Åsnes kommune		kr 952 057
Resultat av overføringer	kr 9 621	kr 5 750 973
Samarbeidets egne inntekter	kr 829 386	kr 170 830
Samarbeidets driftsutgifter	kr 838 007	kr 5 921 803
Resultat av virksomheten	0	0
Disponering av resultatet:		
Tilbakeført deltaker kommunene	0	0
Overført til neste driftsår	0	0
Udekket underskudd	0	0

Interkommunalt tiltak jf. koml § 27	Regionalt innkjøp	
Overføring fra Kongsvinger kommune (kontorkommunen)	kr	303 270
Overføring fra Grue kommune	kr	54 694
Overføring fra Sør Odal kommune	kr	90 061
Overføring fra Nord Odal kommune	kr	58 392
Overføring fra Åsnes kommune	kr	83 913
Overføring fra Våler kommune	kr	42 855
Resultat av overføringer	kr	633 185
Samarbeidets egne inntekter	kr	1 013 956
Samarbeidets driftsutgifter	kr	1 647 141
Resultat av virksomheten		0
Disponering av resultatet:		
Tilbakeført deltaker kommunene		0
Overført til neste driftsår		0
Udekket underskudd		0

Note 11 Avsetning og bruk av fond

Fond - Oppsummering	Saldo 01.01.18	Avsetninger	Bruk av fond i driftsregnskapet	Bruk av fond i inv.regnskapet	Saldo 31.12.18
Disposisjonsfond	152 392	47 029	3 500	0	195 921
Bundne driftsfond	48 585	15 331	12 223	0	51 693
Ubundne investeringsfond	60 168	5 812	0	4 602	61 378
Bundne investeringsfond	21 659	4 434	0	478	25 615
Samlede avsetninger og bruk av avsetninger	282 804	72 606	15 723	5 080	334 607

Disposisjonsfond	Saldo 01.01.18	Avsetninger	Bruk av fond i driftsregnskapet	Bruk av fond i inv.regnskapet	Saldo 31.12.18
Regnskapsskjema 1A - Disposisjonsfond		47 029	3 500	0	
<i>Opprinnelig budsjett 1A</i>		24 067	2 000	1 500	
<i>Justert budsjett 1A</i>		47 029	3 500	0	
Regnskapsskjema 1B					
Administrasjon		0	0	0	
Samfunn		0	0	0	
Oppvekst		0	0	0	
Helse og omsorg		0	0	0	
Sum regnskapsskjema 1B		0	0	0	
Sum disposisjonsfond 1A+1B	152 392	47 029	3 500	0	195 920

Bundne driftsfond	Saldo 01.01.18	Avsetninger	Bruk av fond i driftsregnskapet	Bruk av fond i inv.regnskapet	Saldo 31.12.18
Regnskapsskjema 1A - Bundne driftsfond		335	0	0	
<i>Opprinnelig budsjett 1A</i>		202	0	0	
<i>Justert budsjett 1A</i>		202	0	0	
Regnskapsskjema 1B					
Administrasjon		2 787	1 664	0	
Samfunn		5 204	6 853	0	
Oppvekst		400	223	0	
Helse og omsorg		6 605	3 483	0	
Sum regnskapsskjema 1B		14 996	12 223	0	
Sum bundne driftsfond 1A+1B	48 585	15 331	12 223	0	51 693

Ubundne investeringsfond	Saldo 01.01.18	Avsetninger	Bruk av fond i inv.regnskapet	Saldo 31.12.18
Regnskapsskjema 2A - Ubundne investeringsfond		5 812	4 602	
<i>Opprinnelig budsjett 2A</i>		0	4 102	
<i>Justert budsjett 2A</i>		4 924	4 102	
Regnskapsskjema 2B				
Administrasjon		0	0	
Samfunn		0	0	
Oppvekst		0	0	
Helse og omsorg		0	0	
Sum regnskapsskjema 2B		0	0	
Sum ubundne investeringsfond 1A+1B	60 168	5 812	4 602	61 378

Bundne investeringsfond	Saldo 01.01.18	Avsetninger	Bruk av fond i inv.regnskapet	Saldo 31.12.18
Regnskapsskjema 2A - Bundne investeringsfond		11	0	
<i>Opprinnelig budsjett 2A</i>		0	0	
<i>Justert budsjett 2A</i>		0	0	
Regnskapsskjema 2B				
Administrasjon		0	0	
Samfunn		4 269	478	
Oppvekst		0	0	
Helse og omsorg		154	0	
Sum regnskapsskjema 2B		4 423	478	
Sum bundne investeringsfond 1A+1B	21 659	4 434	478	25 617

Note 12 Transaksjoner ført mot kapitalkonto

Saldo 01.01.2018 - kr	-76 593 900
Økning av kapitalkonto (kreditposter)	
Aktivering av fast eiendom og anlegg	-278 302 877
Reversert nedskrivning av fast eiendom og anlegg	-3 988 417
Aktivering av utstyr, maskiner og transportmidler	-12 344 038
Kjøp av aksjer og andeler	-808 416
Reversert nedskrivning av aksjer og andeler	0
Utlån - Startlån i investering	-57 147 021
Opplån Startlån	0
Utlån - Sosial lån i drift	-352 022
Aktivert egenkapitalinnskudd pensjonskasse	-4 152 191
Avdrag på eksterne lån	-52 605 590
Tapsdeling Husbanken - Startlån	0
Økning i pensjonsmidler	-130 453 863
Reduksjon av kapitalkonto (debetposter)	
Avgang av fast eiendom og anlegg	5 811 782
Avskrivninger av fast eiendom og anlegg	33 480 359
Nedskrivning av fast eiendom og anlegg	0
Avgang utstyr, maskiner og transportmidler	0
Avskrivninger av utstyr, maskiner og transportmidler	9 110 216
Avgang aksjer og andeler	26 500
Nedskrivning av aksjer og andeler	0
Mottatte avdrag på utlån - Startlån i investering	16 349 543
Mottatte avdrag på utlån - Sosial lån i drift	344 392
Mottatte avdrag på andre utlån	936 416
Avskrivning og nedskrivning på utlån	122 169
Bruk av midler eksterne lån	282 201 892
Økning i pensjonforpliktelser inkl arb.giv.avg	47 126 042
Saldo 31.12.2018	-221 239 025

Note 13 Selvkost - Renovasjon, Forurensingsloven § 34

Avregningsperiode 5 år

Renovasjon F355

Selvkostområdet (tall i tusen)	2018	2017	2016	2015	2014
Inntekter	18 267	17 616	16 784	16 246	16 340
Utgifter	18 481	17 428	16 603	15 964	15 816
Kalk.avskrivninger	0	0	0	0	0
Årets selvkostresultat *	214	-188	-181	-282	-524
Bruk av fond (-), avsetning (+)	214	188	58	0	0
Sum	0	0	-123	-282	-524
Dekningsgrad i rapporteringsåret	99 %	101 %	101 %	102 %	103 %
Kalkylerente	2,37 %	1,98 %	1,68 %	1,94 %	
Kalk.rente på fond (gj.snitt for året)	3	3	-1	-5	0

(* Negativt beløp angir overskudd på årets selvkostregnskap)

Utvikling	2018	2017	2016	2015	2014
IB Selvkostfond	248	57	-123	-400	-924
Kalkylerente	3	3	-1	-5	0
Bruk av selvkostfond	214	0	-123	-282	-524
Avsetning ekskl kalkylerente	0	188	58	0	0
UB Selvkostfond	38	248	57	-123	-400
Inndekking siste år (5 år)	År2023	År 2022	År 2021	År 2020	År 2019

(negativt beløp skal dekkes inn av abonnenter senere år)

(positivt beløp angir at abonnenter har midler til gode)

Note 14 Selvkost - Skolefritidsordningen, Opplæringslova §13-7

Avregningsperiode 5 år

Skolefritidsordningen F215

Selvkostområdet (tall i tusen)	2018	2017	2016	2015	2014
Inntekter	8 086	8 608	7 853	7 413	6 865
Utgifter	10 508	9 936	8 978	8 326	8 321
Kalk.avskrivninger	0	0	0	0	0
Årets selvkostresultat *	2 422	1 328	1 125	913	1 456
Bruk av fond (-), avsetning (+)	0	0	0	0	0
Sum	2 422	1 328	1 125	913	1 456
Dekningsgrad i rapporteringsåret	77 %	87 %	87 %	89 %	83 %
Kalkylerente	2,37 %	1,98 %	1,68 %	1,94 %	
Kalk.rente på fond (gj.snitt for året)	0	0	0	0	0

(* Negativt beløp angir overskudd på årets selvkostregnskap)

Note 15 Selvkost interkommunale selskaper (IKS) - Vann, avløp, slam og feiing

Selvkostfond og avregning for VA-området regulert i lov om kommunale vass- og avløpsanlegg § 3, forurensingsforskriften § 16 og forurensingsloven § 26 jfr § 34 er ivaretatt av GIVAS IKS (kostrafunksjonene 340,345,350,353 og 354)

Selvkostfond og avregning for feietjenester regulert i brann- og eksplosjonsvernloven § 28 ivaretas av Glåmdal brannvesen IKS (kostrafunksjon F338, ksted 8810)

Note 16 Selvkost - Plan- og byggesaksbehandling, Plan- og bygningsloven § 33-1

Avregningsperiode 5 år

Plan- og byggesak F301,302

Selvkostområdet (tall i tusen)	2018	2017	2016	2015	2014
Inntekter	5 155	4 028	5 116	5 472	4 979
Utgifter	13 734	8 774	8 780	9 109	8 334
Kalk.avskrivninger	0	0	0	0	0
Årets selvkostresultat *	8 579	4 746	3 664	3 637	3 355
Bruk av fond (-), avsetning (+)	0	0	0	0	0
Sum	8 579	4 746	3 664	3 637	3 355
Dekningsgrad i rapporteringsåret	38 %	46 %	58 %	60 %	60 %
Kalkylerente	2,37 %	1,98 %	1,68 %	1,94 %	
Kalk.rente på fond (gj.snitt for året)	0	0	0	0	0

(* Negativt beløp angir overskudd på årets selvkostregnskap)

Note 17 Selvkost - Oppmålingstjenester og matrikkelføring

Avregningsperiode 5 år

Plan- og byggesak F303

Selvkostområdet (tall i tusen)	2018	2017	2016	2015	2014
Inntekter	4 795	4 177	3 401	3 236	3 587
Utgifter	5 925	5 245	4 780	4 452	4 823
Kalk.avskrivninger	0	0	0	0	0
Årets selvkostresultat *	1 130	1 068	1 379	1 216	1 236
Bruk av fond (-), avsetning (+)	0	0	0	0	0
Sum	1 130	1 068	1 379	1 216	1 236
Dekningsgrad i rapporteringsåret	81 %	80 %	71 %	73 %	74 %
Kalkylerente	2,37 %	1,98 %	1,68 %	1,94 %	
Kalk.rente på fond (gj.snitt for året)	0	0	0	0	0

(* Negativt beløp angir overskudd på årets selvkostregnskap)

Note 18 Endring av regnskapsprinsipp

Endring av regnskapsprinsipp – drift (tall i tusen)	2018	2017
IB 01.01	10 435	10 435
+/- endring	0	0
UB 31.12	10 435	10 435
Spesifisert slik:		
1992 - Feriepenger		17 633
2001 - Påløpte ikke forfalte renter pr. 31.12.2000		5 441
2001 - Momskompensasjon 1999		-740
2008 - Ressurskrevende brukere		-11 899

Note 19 Regnskapsmessig merforbruk/mindreforbruk i drift

Regnskapsmessig merforbruk (tall i tusen)	2018	2017
Tidligere opparbeidet merforbruk	0	0
Årets avsetning til inndekking	0	0
Nytt merforbruk i regnskapsåret	0	0
Totalt merforbruk til inndekking	0	0
Resterende antall år for inndekking		

Regnskapsmessig mindreforbruk (tall i tusen)	2018	2017
Tidligere opparbeidet mindreforbruk	26 866	22 139
Årets disponering av tidl.års mindreforbruk	-26 866	-22 139
Sum til disponering fra tidl. år	0	0
Nytt mindreforbruk i regnskapsåret	9 145	26 866
Totalt mindreforbruk til disponering	9 145	26 866

Note 20 Regnskapsmessig udekket/udisponert i investering

Udekket i investering (tall i tusen)	2018	2017
Tidligere opparbeidet udekket	0	0
Årets avsetning til inndekking	0	0
Nytt udekket i regnskapsåret	0	0
Totalt udekket til inndekking	0	0

Udisponerte investeringsmidler (tall i tusen)	2018	2017
Tidligere udisponerte midler	2 144	5 177
Årets bruk av udisponerte midler	-2 144	-5 177
Nye udisponerte midler	0	2 144
Totale udisponerte investeringsmidler	0	2 144

Note 21 Strykninger i forbindelse med regnskapsavslutningen

Det var ikke nødvendig med strykninger i forbindelse med året regnskapsavslutning jfr forskrift om årsregnskap og årsberetning for kommuner og fylkeskommuner § 9.

Note 22 Avdrag på gjeld/mottatte avdrag på utlån

Ordinære avdrag i drift (tall i tusen)	2018	2017
Betalte avdrag i drift	40 525	30 940
Avsatt kortsiktig gjeld	0	3 527
Beregnet minste lovlige avdrag	37 837	34 467
Differanse	-2 688	0

Mottatt avdrag på sosiallån i drift (tall i tusen)	2018	2017
Mottatte avdrag i drift	344	261

Mottatt avdrag/Betalte avdrag - Startlån i investering (tall i tusen)	2018	2017
Mottatt ordinære avdrag fra låntaker	16 350	21 735
Betalte ordinære avdrag til Husbanken	-12 080	-12 141
Belt ekstra avdrag til Husbanken	0	-15 000

Gjeldsavdragsfondet for Startlån har en saldo på kr. 24,5 mill. ved utgangen av 2018
Det vurderes om det skal gjøres en ekstra nedbetaling av eksisterende lånemasse i 2019.

Mottatt avdrag andre utlån (tall i tusen)	2018	2017
Mottatt avdrag på utlån til Eskoleia AS	150	2 062
Mottatt avdrag på utlån til Lia barnehage	0	0
Mottatt avdrag på utlån til Eidsiva Energi AS	786	0

Note 23 Gjeldsforpliktelse

Kommunens samlede lånegjeld (tall i tusen)	2018	2017
Kommunens samlede lånegjeld	1 577 058	1 345 518
Husbanken Startlån	279 347	211 426
Kommunalbanken	1 206 920	1 042 182
KLP Kommunekreditt	90 791	95 437
Beregnet minimumsavdrag - til betaling	0	-3 527

Kongsvinger kommune har pr. 31.12.2018 ikke noen avtale om sertifikatlån. Alle lån er ordinære gjeldsbrevlån, og innebærer ingen kortsiktig refinansieringsrisiko. Gjennomsnittlig gjenværende løpetid på lånene er 24,8 år.

Lånetyper	Saldo pr. 31.12.18
Formidlingslån	279 347
Formålslån	1 065 421
Forretningslån	232 290
Sum lån	1 577 058

Note 24 Leie/leasing

Kongsvinger kommune har en del leasing-/leieavtaler, fortrinnsvis på biler.
Disse avtalene er vurdert som operasjonelle iht kommunal regnskapsstandard nr 8 Leieavtaler.

Note 25 Vesentlige forpliktelser

Kongsvinger boligstiftelse:

Kongsvinger kommune har en samarbeidsavtale med Kongsvinger boligstiftelse som regulerer roller og ansvar, rettigheter og plikter mellom Kongsvinger kommune som ansvarlig organ for den sosiale boligpolitikken og Kongsvinger boligstiftelse som operatør for den sosiale boligbyggingen og –forvaltningen. I avtalen garanterer Kongsvinger kommune for utestående husleie i leieforhold og husleie i periodene hvor boligene ikke er utleid. Kongsvinger kommune garanterer også for kostnader til ekstraordinært vedlikehold som følge av skade/hærverk som er blitt påført bolig av en som har fått tildelt bolig av Kongsvinger kommune eller noen han svarer for. Denne garantien er likevel begrenset til et beløp tilsvarende 6 måneders husleie.

Andre vesentlige leieavtaler:

Type avtale (tall i tusen)	Varighet	Årlig driftsutgift	Leverandør
Digerudvn 1	01.03.2021	572	Øst Eiendom Digerudvn 1 AS
NAV kontoret		1 828	KG Gruppen Eiendom AS
Brandval barnehage		506	Brandval IL
Sykehuset (legevakt og øyeblikkelig hjelp)		823	Sykehuset innlandet HF
Oterveien 26	15.12.2025	5 115	Kongsvinger Kompetanse- og Næringscenter AS
Sykehjemsplasser	01.11.2020	2 520	Eidskog kommune

Note 26 Oversikt investeringer

Investeringsbudsjettet vedtas for ett år av gangen og er dermed årsavhengig. Årlige bevilgninger er nødvendig for å kunne pådra utgifter i budsjettåret. Investeringsbudsjettet må reguleres ved behov for å tilfredstille krav til balanse og realisme. Når man gjennom året får høyere/lavere investeringskostnader enn budsjettet eller det påløper andre kostnader det ikke er budsjettet med, må budsjettet justeres med enten økte eller reduserte bevilgninger og dermed også redusert/økt finansieringsbehov. Beløpene er inklusive merverdiavgift. Eventuelle mva.refusjoner og anleggsbidrag kommer til fradrag som egenfinansiering på prosjektet.

Oppsummering investeringsrammer - utgifter (tall i tusen)	Regnskap 2018	Reg.budsj 2018	Oppr.budsj 2018	Regnskap 2017
Kjøp og salg av eiendom	700	0		0
Ikt	4 087	4 116	8 750	4 803
Inventar og utstyr	1 958	2 000	2 000	2 062
Ny ungdomsskole og Idrettshall	194 573	193 464	203 154	140 474
Kultur og fritid	1 535	1 500	1 500	1 201
Sentrumsutvikling	2 286	5 250	15 000	13 045
Veg og parkering	17 327	14 288	16 719	11 997
Vassdragsanlegg	902	824	0	423
Kommunale bygg og eiendommer	26 451	30 150	20 937	39 826
Psykatriboliger/aktivitetsbygg	1 994	3 000	24 500	0
Sæter gård	38 728	38 675	50 125	11 177
Krisesenter	133	0	0	1 604
Andre investeringer	749	1 049	600	536
T O T A L T (konti 3000:3501)	291 424	294 316	343 285	227 148

Fremdrift på prosjektene samt økonomiske forhold omtales i årsberetningen.

Kongsvinger kommunes regnskap for 2018

Kongsvinger, 15.02.2019



Gry Sjødin Neander
Rådmann



Malin Westby Skoglund
Økonomisjef

”Kongsvinger – handlekraftig regionsenter i vekst”

KONGSVINGER KOMMUNE
www.kongsvinger.kommune.no

T: 62 87 40 00

A: Postmottak, 2226 Kongsvinger

E:
postmottak@kongsvinger.kommune.no

Bankgiro: 7112 06 08576

Kto.for skatt: 6345 06 04021

Org.nr: 944 117 784